Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 16.01.2025
Национальный центр законодательства и правовой информации
Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 января 2025 г. № 3

Об обороте пиротехнических изделий

На основании  подпункта  1.3  пункта  1  статьи  6  Закона  Республики  Беларусь
от  8  января  2014  г.  №  128-З  «О  государственном  регулировании  торговли
и  общественного  питания»  Совет  Министров  Республики  Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести запрет на оптовую и розничную торговлю на территории Республики
Беларусь пиротехническими изделиями.

2.  Запрет,  предусмотренный  в  пункте  1  настоящего  постановления,
не  распространяется  на:

2.1.  реализацию  пиротехнических  изделий  юридическими  лицами,  имеющими
разрешение  (свидетельство)  на  право  реализации  пиротехнических  изделий
технического назначения IV и V классов опасности согласно техническому регламенту
Таможенного  союза «О безопасности пиротехнических изделий» (ТР ТС 006/2011),
юридическим лицам, имеющим разрешение (свидетельство) на право:

реализации пиротехнических изделий технического назначения IV и V классов
опасности согласно техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности
пиротехнических изделий» (ТР ТС 006/2011);

проведения  фейерверков  с  использованием  пиротехнических  изделий
технического назначения IV и V классов опасности согласно техническому регламенту
Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (ТР ТС 006/2011);

2.2. оптовую и розничную торговлю в установленном порядке следующими видами
пиротехнических изделий бытового назначения I класса опасности:

бенгальские огни (свечи);

хлопушки;

тортовые свечи (фонтаны холодного огня).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H11400128#&Article=6&Point=1&UnderPoint=1.3
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=F91100148#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=F91100148#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=F91100148#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко